
R  O  M  Â  N  I  A 
J U D E Ţ U L   C O N S T A N T A 

O R A Ş U L   E F O R I E 
 

 

 
ROMÂNIA, jud. Constanţa, Eforie Sud, str. Progresului, nr. 1, tel. 0241748149, fax 0241748979, www.primariaeforie.ro 

 
 
 

H O T Ă R Â R E A 
nr. 333 din 13.12.2023 

privind alegerea pentru o perioadă de 3 luni președintele de ședință 
al Consiliul Local al orașului Eforie 

 
 
 

Consiliul Local Eforie, 
Având în vedere: 

-Proiectul de hotărâre prezentat de Primarul Orasului Eforie, 
-Referatul de aprobare al Primarului orașului Eforie, 
- Raportul Serviciului Juridic, Contencios Administrativ si Asistenta Sociala, 
-Avizul comisiei de specialitate a Consiliul Local al orașului Eforie, 
-Prevederile art. 123 alin (1) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ; 
 Prevederile art. 9 din HCL nr. 307 / 17.12.2021 privind aprobarea noului Regulament de 
organizare și funcționare al Consiliului local al oraşului Eforie; 

 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. a), alin. (4) lit. a) și art. 139 alin. (3) lit. a) din 
O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ 
 

H O T Ă R Ă Ș T E 
 

Art. 1 -  Se alege domnul ORBOCEA DANIEL-VICTOR, pentru o perioadă de trei luni, 
președinte de ședință pentru ședințele Consiliului Local al Oraşului Eforie. 

 
Art. 2 - Prezenta hotărâre va fi comunicată instituțiilor, autorităților și persoanelor 

interesate prin grija secretarului general oraşului Eforie.  
 
 
Hotărârea a fost adoptată cu un număr de ....13.... voturi “pentru”, ...–.... voturi “împotriva”, 

din totalul de 16 consilieri în funcție. 
 

 
 
PRESEDINTE DE SEDINTA                                                CONTRASEMNEAZA 

     CONSILIER                                                  SECRETAR GENERAL ORAS EFORIE 
ORBOCEA DANIEL-VICTOR                                           PREOTEASA GABRIEL 
  


